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1240  København K 

Dato 6. april 2006 

J nr.  004-438 

   

 

Trafikudvalget har i brev af 23. marts 2006 stillet mig følgende spørgsmål 329 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

./. Svaret vedlægges i 5 eksemplarer. 

 

Spørgsmål nr. 329: 

" Med henvisning til vedlagte artikel fra Børsen, torsdag den 23. marts 2006 

”Sparerunde udløser opgør i Kastrup”, bedes ministeren oplyse, hvilke 

muligheder staten har for at sikre at pas- og sikkerhedskontrollen i lufthavnen 

er velbemandede, således at servicen på disse områder ikke forringes. " 

 

Svar: 

Jeg har indhentet en udtalelse fra Statens Luftfartsvæsen (SLV), der oplyser 

følgende vedrørende sikkerhedskontrollen: 

Efter de gældende sikkerhedsbestemmelser skal lufthavne udarbejde 

sikkerhedsplaner og iværksætte gennemførelsesforanstaltninger til 

forebyggelse af forbrydelser mod luftfartens sikkerhed (security) samt foretage 

eftersyn af personer, bagage, gods og forsyninger, der skal ind på lufthavnens 

afspærrede område. Sikkerhedsplanerne skal godkendes af SLV, der fører tilsyn 

med gennemførelsen af sikkerhedsforanstaltningerne.  

Således som reglerne er udformet, har de alene til formål at sikre, at den 

securitymæssige udformning, det anvendte udstyr og kvaliteten ved det enkelte 

eftersynssted lever op til de gældende regler, der i vidt omfang er udstedt som 

EU-forordninger. Bestemmelserne regulerer ikke spørgsmålet om, hvor det 

enkelte eftersynssted skal placeres, eller hvor mange eftersynssteder der skal 

være for en given mængde passagerer/ansatte, dvs. serviceniveauet i forhold til 

passagererne. Det kan dog oplyses, at SLV i forbindelse med tilsyn med 

Københavns Lufthavn, Kastrup har konstateret, at der i gennemsnit kan 

efterses ca. 5- 6 personer i minuttet pr. eftersynssted. 

SLV har ved tilsyn på de enkelte eftersynssteder ikke haft bemærkninger til 

kvaliteten af det anvendte securityudstyr, gennemførelsen af eftersynet eller 

udformningen af eftersynsstedet. 

Jeg har bedt justitsministeren om et bidrag for så vidt angår den del af 

spørgsmålet, der vedrører paskontrol. Jeg vender tilbage med besvarelse 

herom, når bidraget foreligger. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 
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